


 

 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 66 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE - NUOVI LOCULI - ADOZIONE 
DISCIPLINARE PER POSIZIONAMENTO DEGLI ACCESSORI. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 13 del mese di luglio, alle ore 
18.00, nella sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 

     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 





 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

ATTESO che, con propria precedente deliberazione n. 37 del 20 aprile 2017, esecutiva, si 
è proceduto all’approvazione degli atti di contabilità finale dei lavori di ampliamento cimitero; 

DATO ATTO che i predetti lavori hanno previsto l’ampliamento dei loculi mediante 
costruzione di un corpo sul lato destro dell’ingresso al cimitero con le medesime caratteristiche 
architettoniche e strutturali degli analoghi fabbricati già esistenti; 

CONSIDERATO che si ritiene giusto ed opportuno, al fine di mantenere uniformità e …….. 
estetica, procedere a disciplinare il perfezionamento degli accessori per le lapidi relative ai suddetti 
nuovi loculi realizzati; 

 RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra evidenziato, di disciplinare la predetta 
materia con le seguenti disposizioni: 

1. Lampada da posizionare in basso a sinistra e portafiori in basso a destra con allineamento 
del limite inferiore a 5 cm dal bordo inferiore delle lastre e allineamento del limite esterno a 
5 cm dal bordo esterno della lastra. 

2. Portafoto da posizionare in alto a sinistra della lastra con allineamento del limite superiore a 
5 cm dal bordo superiore delle lastre (in caso di sepolture plurime è ammessa la posa dei 
portafoto allineati sul margine sinistro della lastra con il limite sinistro di 5 cm dal bordo 
della lastra). 

3. Gli accessori (lampade, portafiori e portafoto) e le scritte dovranno essere con finiture 
bronzate, del medesimo calore delle borchie di chiusura delle lastre. 

4. Non è consentito il posizionamento di decori, profili vari o quanto altro diverso dagli 
accessori sopra descritti. 

 ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di Legge; 

D E L I B E R A  

1) Di adottare, per le ragioni cui in premessa, apposito disciplinare per il posizionamento degli 
accessori per le lapidi relative ai nuovi loculi realizzati al cimitero comunale, che prevede le 
seguenti disposizioni: 

 Lampada da posizionare in basso a sinistra e portafiori in basso a destra con allineamento 
del limite inferiore a 5 cm dal bordo inferiore delle lastre e allineamento del limite esterno a 
5 cm dal bordo esterno della lastra. 

 Portafoto da posizionare in alto a sinistra della lastra con allineamento del limite superiore a 
5 cm dal bordo superiore delle lastre (in caso di sepolture plurime è ammessa la posa dei 
portafoto allineati sul margine sinistro della lastra con il limite sinistro di 5 cm dal bordo 
della lastra). 

 Gli accessori (lampade, portafiori e portafoto) e le scritte dovranno essere con finiture 
bronzate, del medesimo calore delle borchie di chiusura delle lastre. 

 Non è consentito il posizionamento di decori, profili vari o quanto altro diverso dagli 
accessori sopra descritti. 

2) Di dare atto che il suddetto disciplinare entra immediatamente in vigore; 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 




